
 

  

Geschäftszahl – beim Antworten bitte angeben 
IL-APO-37/BZ/4-2021 
Innsbruck, 23.11.2021 

V E R O R D N U N G 
 

der Bezirkshauptmannschaft Innsbruck gemäß § 8 Abs. 2 Apothekengesetz 

 

Gemäß § 8 Abs. 2 Apothekengesetz, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 70/2012, wird 
nach Anhörung der Österreichischen Apothekerkammer - Landesgeschäftsstelle Tirol und der 
Arbeiterkammer für Tirol verordnet: 

Ungeachtet der üblichen Betriebszeiten sowie des festgesetzten Turnusdienstes wird für folgende 
Apotheken zu den angeführten Zeiten ein Bereitschaftsdienst verfügt. 

Ein Offenhalten in diesen Zeiträumen wird bewilligt. 

 

Cyta-Apotheke, Cytastraße 1, 6176 Völs  

 

18.Dezember 2021   12.00 Uhr - 18.00 Uhr 

 

Diese Verordnung tritt am 24.11.2020 in Kraft. 

 

 

Für den Bezirkshauptmann 

Dr. Klaus Lamplmayr  

 

 

 

lt. Verteiler

Bezirkshauptmannschaft Innsbruck
Sicherheit und Aufenthalt

Dr. Klaus Lamplmayr
Gilmstraße 2
6020 Innsbruck
+43(0)512/5344-5140  
bh.innsbruck@tirol.gv.at  
www.tirol.gv.at 

Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und 
Datenschutz unter www.tirol.gv.at/information

Amtssigniert. SID2021111235553 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



2 / 2 

Ergeht an: 

Cyta-Apotheke, Mag. pharm. Monika Lugger-Knitel, per E-Mail an: office@cyta-apotheke.at 

Cyta-Apotheke, Mag. pharm. Monika Lugger-Knitel, Cytastraße 1, 6176 Völs 

Zur Kenntnis an: 

Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Gesundheitsrecht und Krankenanstalten, im ELAK an: Abt 
Gesundheitsrecht und Krankenanstalten 

Arbeiterkammer für Tirol, per E-Mail an: ak@tirol.com 

Marktgemeinde Völs, per E-Mail an: gemeinde@voels.tirol.gv.at 

Österreichische Apothekerkammer, Landesgeschäftsstelle Tirol, per E-Mail an: tirol@apothekerkammer.at 

An die Amtstafel im Hause  

 

mailto:tirol@apothekerkammer.at

		U0181285
	2021-11-25T06:18:20+0100
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2021111235553




